
 
      

Servizio Gestione carriere specializzandi 

Polo Biomedico “E. Altomare”  

Viale Luigi Pinto, 1 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338814 

www.unifg.it 

 
Area Programmazione Strategica, Affari Generali, 
Alta Formazione e Terza Missione 
Dipartimenti di Medicina 
dott. Giovanni Lovallo  
 
 
Servizio Gestione Carriere Scuole di 
Specializzazione  
dott. Giuseppe Lalla   
 

 

 

             

 

 

 

Oggetto: nuova approvazione, a seguito di revisione, degli atti del concorso per 

l’ammissione alla Scuola di specializzazione di Farmacologia e Tossicologia Clinica 

con accesso riservato ai non medici – anno accademico 2022-2023. 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia;  

 il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di specializzazione di area 

sanitaria emanato con D.R. prot. n. 31105 - I/3 del 07.06.2024, 

Rep.1122/2024; 

 il decreto del Presidente della Repubblica n. 162 del 10 marzo 

1982, "Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole 

di specializzazione e dei corsi di perfezionamento”;  

 il decreto ministeriale del 16 settembre 1982 (G.U. n. 275 del 6 

ottobre 1982) relativo alla determinazione del punteggio dei titoli 

valutabili per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione; 

 il Decreto Rettorale D.R. Prot. n. 67509-VI/5 Rep. 1234/2023 del 

18.12.2023 con il quale è stato bandito, per l’anno accademico 

2022/2023, il concorso per titoli ed esami per l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica 

con accesso riservato a soggetti in possesso di laurea diversa da 

quella di Medicina e Chirurgia;  

VISTO  il precedente D.R. Prot. 47066 del 11.09.2024 Rep. D.R. 1704/2024 

con il quale erano stati approvati gli atti della Commissione 

giudicatrice e determinata la graduatoria di merito per l’accesso alla 



 

Servizio Gestione carriere specializzandi 

Polo Biomedico “E. Altomare”  

Viale Luigi Pinto, 1 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338814 

www.unifg.it 

Scuola di Farmacologia e Tossicologia Clinica per l’anno 

accademico 2022/2023; 

VISTA la successiva istanza inviata tramite PEC, Prot. n. 48001 del 

16.09.2024, dalla dott.ssa Maria Sofia Impagliatelli volta ad ottenere 

in regime di autotutela la revisione parziale del succitato D.R. 

1707/2024 del 11.9.2024, per la mancata attribuzione del punteggio 

alla tesi di laurea, proposta dalla medesima candidata in 

valutazione, e già valutata con il massimo punteggio nel concorso 

dell’anno accademico 2021/2022 nonché, in subordine, di accesso 

ex art. 22, l. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa alla graduatoria di 

ammissione alla scuola di specializzazione in Farmacologia e 

Tossicologia Clinica per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del concorso di 

ammissione alla Scuola di Farmacologia e Tossicologia Clinica 

della seduta del giorno 18.09.2024 (prot. n. 48789-III/4 del 

19/09/2024), con la quale la medesima deliberava di voler 

procedere ad un riesame della documentazione oggetto di 

valutazione prodotta dai candidati e richiesto, nelle more 

dell’espletamento delle operazioni di revisione, di sospendere gli 

effetti del D.R. 1707/2024 di approvazione degli atti e la 

conseguente graduatoria; 

VISTO  il D.R. Prot. n. 49351-VI/5 Rep. D.R. 1822/2024 del 24.09.2024 con 

il quale: a) venivano sospesi gli effetti della graduatoria del 

precedente Decreto 1704/2024 di approvazione degli atti in attesa 

del riesame della documentazione da parte della Commissione, b) 

veniva disposto il riesame, entro il termine di 15 giorni, a cura della 

medesima Commissione precedentemente incaricata della 

documentazione prodotta da parte dei candidati secondo le regole 

previste nel bando; c) venivano sospesi gli effetti delle 



 

Servizio Gestione carriere specializzandi 

Polo Biomedico “E. Altomare”  

Viale Luigi Pinto, 1 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338814 

www.unifg.it 

immatricolazioni effettuate fino a quel momento in attesa del 

riesame della documentazione concorsuale relativamente ai soli 

titoli prodotti dai candidati;  

VISTO il verbale della seduta del giorno 1 ottobre 2024 della Commissione 

giudicatrice del concorso di ammissione alla Scuola di 

Farmacologia e Tossicologia Clinica, nella quale si proceduto al 

riesame della documentazione relativa ai titoli prodotti dai candidati 

e al ricalcolo dei punteggi attribuiti a seguito della loro valutazione;  

CONSIDERATA la revisione effettuata dalla Commissione, che ha riconosciuto che, 

per mero errore materiale, alla dott.ssa Maria Sofia Impagliatelli, 

non erano stati attribuiti i 3 punti della tesi prodotta dalla medesima 

candidata;  

RAVVISATA la regolarità del procedimento seguito e del nuovo verbale redatto 

dalla Commissione giudicatrice; 

 
DECRETA 

Art. 1 Viene approvata la revisione della graduatoria di cui al precedente decreto di 

approvazione degli atti contenute nel D.R. 1704/2024.  

Art. 2  La nuova graduatoria di merito relativa alla suddetta Scuola di 

specializzazione di Farmacologia e Tossicologia Clinica risulta essere la seguente: 

N. COGNOME NOME 

TOTALE 

TITOLI 

(max 20) 

PROVA 

SCRITTA 

(min 48 -

max 80) 

PUNTEGGIO 

FINALE 

(max 100) 

GRADUATORIA 

ESITO 

CONCORSO 

1 PIZZICOLI GRAZIANA 11,05 58,80 69,85 1 VINCITRICE 

2 DE CATA MARTA 10,25 56,00 66,25 2 VINCITRICE 

3 RADO CHIARA 7,75 58,20 65,95 3 VINCITRICE 

4 
IMPAGLIATELLI MARIA SOFIA 3,50 52,20 55,70 

4 
VINCITRICE 

        

 



 

Servizio Gestione carriere specializzandi 

Polo Biomedico “E. Altomare”  

Viale Luigi Pinto, 1 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338814 

www.unifg.it 

N. COGNOME NOME 

TOTALE 

TITOLI 

(max 20) 

PROVA 

SCRITTA 

(min 48 -

max 80) 

PUNTEGGIO 

FINALE 

(max 100) 

GRADUATORIA 

ESITO 

CONCORSO 

5 PALUSCIO MARIANGELA 4,70 50,20 54,90  IDONEA 

6 SPORTELLI CARMINE 0,75 53,20 53,95  IDONEO 

7 COCOMAZZI MARIANNA 3,75 49,20 52,95  IDONEA 

8 DINNELLA ANGELA 1,55 50,20 51,75  IDONEA 

9 LUZZI CAROLINA 2,25 48,40 50,65  IDONEA 

10 PADULA OLIMPIA 0,00 48,60 48,60  IDONEA 

            
11 ALOIA MARIA LAURA 3,00 42,60 45,60  N.I. 

12 BATTAGLINO ROBERTA 2,50 24,80 27,30  N.I. 

13 BUONO FRANCESCA 7,75 45,00 52,75  N.I. 

14 CAPOTOSTO ANNA CHIARA 0,25 24,40 24,65  N.I. 

15 CARBONE GAIA 9,50 47,80 57,30  N.I. 

16 CIPOLLETTA DORA 6,25 21,00 27,25  N.I. 

17 COTA ALESSANDRA 1,75 37,40 39,15  N.I. 

18 DI CHIARA BEATRICE 10,25 27,40 37,65  N.I. 

19 DI SENSO BARBARA 5,50 37,80 43,30  N.I. 

20 IZZI GIUSEPPINA 1,80 33,20 35,00  N.I. 

21 MACCARI ERICA 1,95 38,80 40,75  N.I. 

22 MONTINGELLI MARIELE PIA 0,00 20,20 20,20  N.I. 

23 PIEMONTESE MATTEO 2,50 21,20 23,70  N.I. 

24 REZZOLLA FRANCESCA PAOLA 3,50 41,20 44,70  N.I. 

25 TRICARICO FRANCESCA 4,20 41,40 45,60  N.I. 

 



 

Servizio Gestione carriere specializzandi 

Polo Biomedico “E. Altomare”  

Viale Luigi Pinto, 1 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338814 

www.unifg.it 

Art. 3 Sono revocate le sospensioni degli effetti delle precedenti immatricolazioni 

non in contrasto con la nuova graduatoria e segnatamente quelle delle dott.sse 

Pizzicoli Graziana e De Cata Marta.  

Art. 4 La dott.ssa Impagliatelli Maria Sofia, classificata al n. 4 della nuova 

graduatoria ha facoltà di immatricolarsi alla Scuola entro 7 gg dalla pubblicazione del 

della graduatoria, secondo le modalità ed in conformità delle prescrizioni contenute 

nel bando in materia di incompatibilità, di abilitazione, iscrizione all’albo e di ogni altra 

condizione ivi prevista.  Scaduto il termine, l’interessata, ove non abbia proceduto 

con l’immatricolazione sarà considerata rinunciataria con conseguente perdita del 

posto e di qualsiasi diritto all’immatricolazione e conseguente scorrimento della 

graduatoria.  

Art. 5 La dott.ssa Paluscio Mariangela, già immatricolata alla Scuola di Farmacologia 

e Tossicologia Clinica, in quanto classificata 4 nella precedente graduatoria e 

attualmente classificata, per effetto della revisione, al n. 5 della graduatoria, conserva 

il posto per scorrimento della graduatoria in seguito alla rinuncia all’immatricolazione 

della dott.ssa De Cata Marta. 

Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2024-10-11T11:59:21+0200
	LORENZO LO MUZIO




